ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS:

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION PARA INTERNOS Y PERSONAL DE SEGURIDAD INPE QUE LABORA 24 X 48
HORAS EN LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE AREQUIPA, MUJERES AREQUIPA, CAMANA, MOQUEGUA, TACNA Y

MUJERES TACNA DE LA OFICINA REGIONAL SUR ; ITEM 1

1

NUMERO DE ACTA ]004-CP01-2023

2 SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Arequipa, el cinco de setiembre del afio 2023, en la Oficina de Patrimonio, a las 08:00 horas, se reunieron los
miembros del comité de seleccién designados mediante Resolucion Directoral N°133-2023-INPE/ORSA, encargado de la
preparacion, conduccidon y realizacién del procedimiento de seleccién Concurso Publico N°001-2023-INPE/ORSA-1, cuyo objeto de
convocatoria es CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION PARA INTERNOS Y PERSONAL DE SEGURIDAD INPE
QUE LABORA 24 X 48 HORAS EN LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE AREQUIPA, MUJERES AREQUIPA,
CAMANA, MOQUEGUA, TACNA Y MUJERES TACNA DE LA OFICINA REGIONAL SUR ; ITEM 1, a fin de efectuar la ADMISION,
EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS, al presente procedimientos de seleccion.
3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Presidente Raquel Quinonez Mayta Titular X Dependencia: Equipo Logistico
Suplente
Primer Miembro JBSS:;IC& Wendy Vilca Titular X Dependencia: Nutrlc[onlsta del Equipo
Benites Suplente Logistico
Segundo Miembro Cel_|a Juana Castilla Titular X Dependencia: Admm_|strador del EP Mujeres
Barios Suplente Arequipa
& DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 GALINDEZ GALVEZ JORGE MILTON 10019835389
2 CALCINA SUCAPUCA ELIZABETH GIOVANNA 10401773539
3 IDROGO ABANTO LUIS 10488286817
4 SERVICIOS MULTIPLES MASALIM S.R.L. 20490088211
5 POLO MAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20512831983
6 TRUJILLO CATERING S.A.C. 20539869435
7 D.M.V. INVERSIONES E.L.R.L. 20563370166
8 JADCON E.I.R.L. 20565565321
[¢] INVERSIONES ROALSA S.A.C. 20600396049
10 BRAVO CONCESIONES & SERVICIOS E.LLR.L. 20600662253
11 IDOMAT SERVICES S.R.L. 20601422418
12 SERVICIOS GENERALES LIMSA PERU S.R.L. 20601961955
13 CORPORACION LADISA E.L.R.L. 20602121497
14 GRUPO ALMAXA S.A.C. 20602896774
15 CARMADI NEGOCIOS & INVERSIONES E.IL.R.L. 20604983755
16 S;??foism M & O EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

20605056084
17 HUMAGU E.L.R.L 20605714278
18 DMV NEGOCIACIONES E.I.R.L. 20607058785
19 EMPRESA DE ALIMENTOS XMS SAC 20607099406




DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas en la plataforma del SEACE:

Fecha de Hoinide
N° Nombre o razén soclal del postor presentacié
= presentacién

1 CORPORACION LADISA E.I.R.L. 29/08/2023 (14:56:26
2 CONSORCIO DE ALIMENTACION AREQUIPA 29/08/2023 |(18:26.57
3 CONSORCIO INVERSIONES ROALSA SAC - LUIS IDROGC ABANTO 29/08/2023 [19:05:05
4 CARMADI NEGOCIOS & INVERSIONES E.I.R.L. 29/08/2023 |20:40:27
5 (E:(ljr;SLORCIO DMV NEGOCIACIONES E.I.R.L. - D.M.V. INVERSIONES 20/08/2023 |22:37:36

EVALUACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA

Se procedié a verificar que las propuestas presentadas cumplan con adjuntar la documentacién obligatoria conforme al numeral
2.2.1.1 de la seccion especifica de las bases para su admisién, obteniendo lo siguiente:

N° Nombre o razén social del postor Admitida
1 CORPORACION LADISA E.I.R.L. ADMITIDO (*)

CONSORCIO DE ALIMENTACION AREQUIPA conformado por las
empresas: GRUPO 2891 M&O EIRL, L&B CONSECIONARIOS

2 NACIONALES EIRL y LOS PROVEEDORES NACIONALES GAVIOTA ABMITIDE (=
EIRL.
CONSORCIO conformado por las empresas: INVERSIONES ROALSA ww
2 SAC y LUIS IDROGO ABANTO AOMITIBO (™)
4 CARMADI NEGOCIOS & INVERSIONES E.IR.L. ADMITIDO
5 CONSORCIO conformado por las empresas: DMV NEGOCIACIONES ADMITIDO (*+**)

E.LR.L.y D.M.V. INVERSIONES E.L.R.L.

(*) Seguin acta de Observaciones de fecha 31 de agosto del 2023, se acuerda notificar al postor: CORPORACION LADISA E.L.R.L.,
A fin que subsane: 1.
El Anexo N°03, En el compromiso de alquiler, En la caratula y en el indice: error en la digitalizacion de la denominacién del
procedimiento de seleccion:

Dice: CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION PARA INTERNOS Y PERSONAL DE SEGURIDAD INPE QUE
LABORA 24 X 48 HORAS EN LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE AREQUIPA, MUJERES AREQUIPA, CANANA,
MOQUEGUA, TACNA Y MUJERES TACNA DE LA OFICINA REGIONAL SUR Debe
decir: CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION PARA INTERNOS Y PERSONAL DE SEGURIDAD INPE QUE
LABORA 24 X 48 HORAS EN LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE AREQUIPA, MUJERES AREQUIPA, CAMANA,
MOQUEGUA, TACNA Y MUJERES TACNA DE LA OFICINA REGIONAL SUR

Para lo cual se le brindo el plazo de dos dias habiles.

Por consiguiente, el postor emitio la Carta N°001-2023-CORP.LADISA , subsanando la oferta. Por lo tanto se admite |a oferta del
postor.

(**) Seglin acta de Observaciones de fecha 31 de agosto del 2023, se acuerda notificar al postor: CONSORCIO DE
ALIMENTACION AREQUIPA conformado por las empresas: GRUPO 2891 M&O EIRL, L&B CONSECIONARIOS NACIONALES
EIRL y LOS PROVEEDORES NACIONALES GAVIOTA EIRL., A fin que subsane:

1. Toda la oferta se encuentra mal foliado.

Para lo cual se le brindo el plazo de dos dias habiles.

Por consiguiente, el postor emitio la Carta N20-2023-CAA-RC, de fecha 01 de setiembre del 2023, subsanando la oferta. Por lo
tanto se admite la oferta del postor.

(***) Segun acta de Observaciones de fecha 31 de agosto del 2023, se acuerda notificar al postor: CONSORCIO conformado por
las empresas: INVERSIONES ROALSA SAC y LUIS IDROGO ABANTO, A fin que subsane:

1. Falta la visacion de los documentos a folio 131, 132, 134, 135

Para lo cual se le brindo el plazo de dos dias habiles.

Por consiguiente, el postor emitio la Carta N°01-2023-CONSORCIO ROALSA/IDROGO, de fecha 01 de setiembre del 2023,
subsanando la oferta. Por lo tanto se admite la oferta del postor,

(****) Segun acta de Observaciones de fecha 31 de agosto del 2023, se acuerda notificar al postor: CONSORCIO DMV
NEGOCIACIONES E.I.R.L. - D.M.V. INVERSIONES E.L.R.L., A fin que subsane:

1. El Anexo N°05 “promesa de consorcio” no se encuentra con firmas legalizadas.

Para lo cual se le brindo el plazo de dos dias habiles.

Por consiguiente, el postor emitio la Carta s/N, de fecha 01 de setiembre del 2023, subsanando la oferta. Por lo tanto se admite la
oferta del postor.




7 FACTORES DE EVALUACION
74 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Preg;::: st Puntaje Puntaje total
1 CORPORACION LADISA E.IR.L. S/7,019,899.00{ 100.00% 100.00%
CONSORCIO DE ALIMENTACION AREQUIPA
conformado por las empresas: GRUPO 2891 M&O
2 EIRL, L&B CONSECIONARIOS NACIONALES
EIRL y LOS PROVEEDORES NACIONALES
TA EIRL.
hotleliel S/7,028,746.60 99.87% 99.87%
CONSORCIO conformado por las empresas:
3 INVERSIONES ROALSA SAC y LUIS IDROGO
—— S/7,533,037.90|  93.19% 93.19%
4 CARMADI NEGOCIOS & INVERSIONES E.I.R.L.
5/8,364,048.00 83.93% 83.93%
CONSORCIO conformado por las empresas: DMV
5 NEGOCIACIONES E.ILR.L.y D.M.V.
INVERSIONES E.LR.L. S/7,985,871.50|  87.90% 87.90%
8 CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
Obtenidos los resultados de la evaluacion, se procedié a verificar si el postor que obtuvo el primer lugar cumplen los requisitos de
calificacién previstos en el numeral 3.2 de la seccion especifica de las bases, obteniendo lo siguiente:
Orden.de Nombre o razén social del postor Califica
Prelacion
1 CORPORACION LADISAE.LR.L. si
CONSORCIO DE ALIMENTACION AREQUIPA conformado por las
2 empresas: GRUPO 2891 M&O EIRL, L&B CONSECIONARIOS
NACIONALES EIRL y LOS PROVEEDORES NACIONALES GAVIOTA
EIRL. Si
3 CONSORCIO conformado por las empresas: INVERSIONES ROALSA
SAC y LUIS IDROGQ ABANTO Si
4 CONSORCIC conformado por las empresas: DMV NEGOCIACIONES
E.LR.L.y D.M.V. INVERSIONES E.I.R.L. Si
5 CARMADI NEGOCIOS & INVERSIONES E.I.LR.L. si
9 ACUERDOQO ADOPTADO
1. Por tanto de conformidad con los resultados obtenidos, detallados en los cuadros adjuntos al presente, el Comite de Seleccion
otorga la buena pro al postor CORPORACION LADISA E.L.R.L., por el importe de S/ 7'019,899.00 (Siete millones diecinieve mil
ochocientos noventa y nueve con 00/100 soles)
2. Publicar el otorgamiento de la buena pro a través del SEACE, adjuntando los cuadros de admisién de Ofertas, Evaluacién de
Ofertas, Calificacion de Ofertas.
3. Proceder a remitir el expediente del procedimiento de se i i istico, una vez consentido el otorgamiento de la
buena pro. / 2
'd / 7
10

Raquel Qui iez Mayta

PRES}DENTE (T)
' 4
Jessica %ﬁhdy Vilca Benites Celia Juana Gastilla Bafios
PRIMER MIEMBRO (T) SEGUNDO/MIEMBRO (T)







Concurso Publico N°001-2023-INPE/ORSA-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA INTERNOS, NINOS Y PERSONAL DEL INPE QUE LABORA 24 X 48 HORAS EN LOS
ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE AREQUIPA, MUJERES AREQUIPA, CAMANA, MOQUEGUA, TACNA Y MUJERES TACNA; DEL
INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO OFICINA REGIONAL SUR; ITEM 1

EVALUACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

POSTORES
1 2 3 4 5
CONSORCIO DE
ALIMENTACION CONSORCIO
AREQUIPA S nfermado
ORD DOGUMENTO - conformado por las | CONSORCIO eonformado CARMADI por las
CORPORACION empresas: GRUPO por las empresas; NEGOCIOS &
LADISA ELR.L 2891 MAO EIRL, L&B | INVERSIONES ROALSA INVERSIONES |DMV
T CONSECIONARIOS SAC y LUIS IDROGO EARL NEGOCIACION
NACIONALES EIRL y ABANTO S ES ELRL.Y
LOS PROVEEDORES » oMV,
NACIONALES i
INVERSIONES
‘GAVIOTA EIRL. ELRL.
Declaracién jurada de datos del postor.
a) |Cuando sa trate de conscrcio, esta declaracidn jurada debe ser presentada por cada uno PRESENTO PRESENTO PRESENTG PRESENTO PRESENTO
de los integrantes del consorcio. (Anaxo N° 1)
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta,
En caso de persona juridica, copla del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderade ¢ mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificade de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
b) e e PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO | PRESENTO
El certificado de vigencia de poder expedido por ragistros pablicos no debe tener una
antigledad mayor de treinta (30) dias ioalap ion de ofertas,
desde |a fecha de emisién.
En el caso de ios, este debe ser por cads uno de les
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segdn corresponda.
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.(Anexo N° 2)
c) |En elcaso de cada integ debe esta declaracion jurada, salvo PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO
que sea p da por el e comun del A
Decl jurada de cu de los Términos de Referencia contenidos en el
PRESENTO
4 3.1 del Capltulo 1l de la presente saccién, (Anexo N° 3) PRESENTO PRESENTS PRESENTO PREGENTO ESE
e) |Declaracién jurada de plazo de entraga.(Anexo N° 4) PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO | PRESENTO
Promesa de consorcio (Anexa N° 5) Promesa
de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantas, NO
f) |el representante comun, el domicilio comun y las g alas que se P NO CORRESPONDE PRESENTO PRESENTO CORRESFOND | PRESENTO
cada unao de los integrantes del consorcio asl como el porcentaje equivalents a dichas E
obligaciones,
a9 E.I precio de la oferta en soles y el detalle de precios unitarios, cuando dicho sistema haya PRESENTO PRESENTO PRESENTG PRESENTO PRESENTO
sido establecido an las bases. (Anexo N° 6)
CONDICION DE LA OFERTA (ADMITIDO / NO ADMITIDO) ADMITIDO (*) ADMITIDO (**) ADMITIDO (") ADMITIDO  |ADMITIDO (™**)

(*) Segtin acta de Observaciones de fecha 31 de agosto del 2023, se acuerda notificar al postor: CORPORACION LADISA E.LR.L., Afin que subsane:

1. El Anexo N°03, En el compromiso de alquiler, En la caratula y en el indice: error en la digitalizacién de la denominacién del procedimiento de seleccion:
Dice: CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION PARA INTERNOS Y PERSONAL DE SEGURIDAD INPE QUE LABORA 24 X 48 HORAS EN
LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE AREQUIPA, MUJERES AREQUIPA, CANANA, MOQUEGUA, TACNA Y MUJERES TACNA DE LA

OFICINA REGIONAL SUR

Debe decir: CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION PARA

INTERNOS Y PERSONAL DE SEGURIDAD INPE QUE LABORA 24 X 48 HORAS EN LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE AREQUIPA,
MUJERES AREQUIPA, CAMANA, MOQUEGUA, TACNA Y MUJERES TACNA DE LA OFICINA REGIONAL SUR
Para lo cual se le brindo el plazo de dos dias habiles.
Por consiguiente, el postor emitio la Carta N°001-2023-CORP.LADISA , subsanando la oferta. Por lo tanto se admite la oferta del postor.

(**) Seglin acta de Observaciones de fecha 31 de agosto del 2023, se acuerda notificar 2l postor: CONSORCIO DE ALIMENTACION AREQUIPA conformado
por las empresas: GRUPO 2891 M&0 EIRL, L&B CONSECIONARIOS NACIONALES EIRL y LOS PROVEEDORES NACIONALES GAVIOTA EIRL., A fin
1. Toda la oferta se encuentra

que subsane:

mal foliado.

Para lo cual se le brindo el plazo de dos dias habiles.
consiguiente, el postor emitio la Carta N20-2023-CAA-RC, de fecha 01de setiembre del 2023, subsanando la oferta. Por lo tanto se admite la oferta del postor.
(***) Segun acta de Observaciones de fecha 31 de agosto del 2023, se acuerda notificar al postor: CONSORCIO conformado por las empresas:
INVERSIONES ROALSA SAC y LUIS IDROGO ABANTO, A fin que subsane:
1. Falta la visacion de los documentos a folio 131, 132, 134, 135
Para lo cual se le brindo el plazo de dos dias habiles.
consiguiente, el postor emitio la Carta N°01-2023-CONSORCIO ROALSA/IDROGO, de fecha x01 de setiembre del 2023, subsanando la oferta. Por lo tanto se
admite 1a oferta del postor.

Por

Por

(***) Segun acta de Observaciones de fecha 31 de agosto del 2023, se acuerda notificar al postor: CONSORCIO DMV NEGOCIACIONES E.L.R.L. - D.M.V.
INVERSIONES E.L.R.L., A fin que subsane:

N°05 “promesa de consorcio” no se encuentra con firmas legalizadas.
Para lo cual se le brindo el plazo de dos dias habiles.

consiguiente, el postor emitio la Carta s/N, de fecha 01 de setiembre del 2023, sulfSanando la oferta. Pgr lo tanto se admite la oferta del postor.
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Concurso Publico N°001-2023-INPE/ORSA-1

CONTRATACGION DE SERVICIO DE ALIMENTACION PARA INTERNOS Y PERSONAL DE SEGURIDAD INPE QUE LABORA 24 X
48 HORAS EN LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE AREQUIPA, MUJERES AREQUIPA, CAMANA, MOQUEGUA,
TACNA Y MUJERES TACNA DE LA OFICINA REGIONAL SUR ; ITEM 1

FACTORES DE EVALUACION

POSTORES :
1 2 3 4 5
CONSORCIO DE
ALIMENTACION
AREQUI
FACTORES DE EVALUACION confomnac ':’:’ 28 e CONSORCIO
empresas: GRUPO | Somormaca P CARMADI NEGOCIOS
CORPORACION LADISA empresas: conformado por
2891 M&0 EIRL, L&B & INVERSIONES
E.LR.L. INVERSIONES ROALSA las empresas:
CONSECIONARIOS E.L.R.L.
SAC y LUIS IDROGO DMV
HACIONALES EIREY, ABANTO NEGOGIACIONES
LOS PROVEEDORES
E.LRLy D.M.V.
LBk 2 INVERSIONES
GAVIOTA EIRL. ELRL.
PRECIO
Evaluacion:Se evaluara considerando el precio ofertado por
el postor. Acreditacin:Se
acreditard mediante el documento que contiene el precio de
la oferta. Pi=0Om x PMP
o]
i = Oferta Pi
= Puntaje de la oferta a evaluar Qi
= Precio i Om =
Precio de la oferta mas baja PMP =
Puntaje méximo del precic
S/ 7,019,899.00 | S/ 7,028,746.60 | S/ 7,533,037.90 | S/ 8,364,048.00 | S/ 7,985,871.50
100.00% 99.87% 93.19% 83.93% 87.90%
ORDEN DE PRELACION 1.00 /f 2.00 3.00 5.00 4.00

]

.; 1
PRI IEMBRO (T)

Jessica Wendy Vilca Benites

Raquel @uifighez Mayta

SEGUNDO MIEMBRO (T)
Celia Juang/Castilla Baflos






Concurso Publico N°001-2023-INPE/ORSA-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION PARA INTERNOS Y PERSONAL DE SEGURIDAD INPE QUE LABORA 24 X 48 HORAS EN LOS
ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE AREQUIPA, MUJERES AREQUIPA, CAMANA, MOQUEGUA, TACNA Y MUJERES TACNA DE LA OFICINA

REGIONAL SUR ; ITEM 1

POSTORES

1 2 3

CONSORCIO DE
ALIMENTACION
AREQUIPA conformado
Requisitos de Calificacidén por las nmprens'[m“

GRUPQ 2891 MAO E
CORPORACION LADISAE.LR.L. L&B CONSECIONARIOS
NACIONALES EIRL y:
LOS PROVEEDORES
NACIONALES GAVIOTA
EIRL.

CONSORCIO
conformado por las
empresas:
INVERSIONES
ROALSA SAC y
LUIS IDROGO
ABANTO

CARMADI
NEGOCIOS &
INVERSICNES
EJR.L.

CONSORCIO
conformado por las

|empresas: DMV

NEGOCIACIONES
ELR.Ly DMV,
INVERSIONES
ELRL

B.1) EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

ITEM 1

Requisitos:

El postor debera de contar con un (01) vehiculo furgén frigorifico para el
transporte de cames, pescados, mariscos y embutidos; segln necesidad y
cantidad de suministro,

El vehiculo furgdn frigorifico solicitado debera ser de una capacidad minima de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
una 1 TN de carga Util.

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso
de compra venta o alquiler u otro documento que acredite |a disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido.

CUMPLE

CUMPLE

C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a: ltem
N°01 $/ 10°'887,366.00 (Diez millones ochocientos ochenta y siete mil
trescientos sesenta y seis con 00/100 soles), por |a contratacién de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
correspenda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIOS DE
ALIMENTACION COLECTIVOS BRINDADOS EN INSTITUCIONES
PUBLICAS O PRIVADAS (hospitales, guarderias, universidades,
establecimientos penitenciarios, fabricas, minas, colegios y empresas).

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de
(i} contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia
de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro doecumento emitido por Entidad del
sisterna financiero que acredite el abone o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

En caso los pestores presenten varios comprobantes de pago para acreditar
una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha
contratacién; de lo contrario, se asumird que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la
evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas ep el Anexo N° 8
referido a la Experiencia del Postor en |a Especialidad. 7'

CUMPLE

CUMPLE

CONDICION DE LA OFERTA (CALIFICADO / NO (;ALIFICAD_Q)___,__L.———CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO

CALIFICADO

CALIFICADO

Z

SEGUNDO MIEMBRO (T)

Jessicd Wendy Viica Benites Celia Juana Castilla Bafios







ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS:

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION PARA INTERNOS Y PERSONAL DE SEGURIDAD INPE QUE LABORA 24 X 48
HORAS EN LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE AREQUIPA, MUJERES AREQUIPA, CAMANA, MOQUEGUA, TACNA Y

MUJERES TACNA DE LA OFICINA REGIONAL SUR ; ITEM 2

NUMERO DE ACTA [005-CP01-2023

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Arequipa, el cinco de setiembre del afio 2023, en la Oficina de Patrimonio, a las 08:00 horas, se reunieron los
miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucion Directoral N°133-2023-INPE/ORSA, encargado de la
preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion Concurso Publico N°001-2023-INPE/ORSA-1, cuyo objeto de
convocatoria es CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION PARA INTERNOS Y PERSONAL DE SEGURIDAD INPE
QUE LABORA 24 X 48 HORAS EN LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE AREQUIPA, MUJERES AREQUIPA,
CAMANA, MOQUEGUA, TACNA Y MUJERES TACNA DE LA OFICINA REGIONAL SUR ; ITEM 2, a fin de efectuar la ADMISION,
EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS, al presente procedimientos de seleccion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente Raquel Quifionez Mayta Titular X Dependencia: Equipo Logistico
Suplente
Primer Miembro Jess_|ca Wendy Vilca Titular X Dependencia: Nutnjml_omsta del Equipo
Benites Suplente Logistico
Segundo Miembro Cel_la Juana Castilla Titular X Dependencia: Admln_lstradcr del EP Mujeres
Barios Suplente Arequipa

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 GALINDEZ GALVEZ JORGE MILTON 10019835389
2 CALCINA SUCAPUCA ELIZABETH GIOVANNA 10401773539
3 IDROGO ABANTO LUIS 10488286817
4 SERVICIOS MULTIPLES MASALIM S.R.L. 20490088211
5 POLO MAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20512831983
[ TRUJILLO CATERING S.A.C. 20539869435
7 D.M.V. INVERSIONES E.L.R.L. 20563370166
8 JADCONE.LR.L. 20565565321
9 INVERSIONES ROALSA S.A.C. 20600396049
10 BRAVO CONCESIONES & SERVICIOS E.L.R.L. 20600662253
11 IDOMAT SERVICES S.R.L. 20601422418
12 SERVICIOS GENERALES LIMSA PERU S.R.L. 20601961955
13 CORPORACION LADISA E.LR.L. 20602121497
14 GRUPQ ALMAXA S.A.C. 20602896774
15 CARMADI NEGOCIOS & INVERSIONES E.I.LR.L. 20604983755
16 GRUPO 2891 M & O EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA 20605056084
17 HUMAGU E.L.R.L 20605714278
18 DMV NEGOCIACIONES E.ILR.L. 20607058785
19 EMPRESA DE ALIMENTOS XMS SAC 20607099406

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas en la plataforma del SEACE:

Fecha de

N° / Nombre o razén social del postor presentacid
n

Hora de
presentacién
L




CONSORCIO XMS conformado por las empresa: SERVICIOS EMPRESARIALES
XIMENA Y MATEO SRL, EMPRESA DE ALIMENTOS XMS SAC, LUZMILA 20/08/2023 20:08:26
CHUMACERO DE CORDOVA, RUFINA DEL PILAR CORDOVA CHUMACERO, e

CORPORACION XMS SAC.

2 CARMADI NEGOCIOS & INVERSIONES E.I.R.L. 29/08/2023 20:40:27
3 E?I;ISLORCIO DMV NEGOCIACIONES E.L.R.L. - D.M.V. INVERSIONES 29/08/2023 22:37:36

EVALUACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA

Se procedié a verificar que las propuestas presentadas cumplan con adjuntar la documentacion obligatoria conforme al numeral
2.2.1.1 de la seccién especifica de las bases para su admisién, obteniendo lo siguiente:

N° Nombre o razén soclal del postor Admitida

CONSORCIO XMS conformado por las empresa: SERVICIOS
EMPRESARIALES XIMENA Y MATEO SRL, EMPRESA DE

1 ALIMENTOS XMS SAC, LUZMILA CHUMACERO DE CORDOQOVA, ADMITIDO
RUFINA DEL PILAR CORDOVA CHUMACERO, CORPORACION XMS
SAC.

2 CARMADI NEGOCIOS & INVERSIONES E.LR.L. ADMITIDO

CONSORCIO conformado por las empresas: DMV NEGOCIACIONES ADMITIDO (*)
E.lLR.L.y D.M.V. INVERSIONES E.|.R.L.

(*) Segun acta de Observaciones de fecha 31 de agosto del 2023, se acuerda notificar al postor: CONSORCIO DMV
NEGOCIACIONES E.|.R.L. - D.M.V. INVERSIONES E.|.R.L., A fin que subsane:

1. El Anexo N°05 “promesa de consorcio” no se encuentra con firmas legalizadas.

Para lo cual se le brindo el plazo de dos dias habiles.

Por consiguiente, el postor emitio la Carta s/N, de fecha 01 de setiembre del 2023, subsanando la oferta. Por lo tanto se admite la
oferta del postor.

FACTORES DE EVALUACION
74 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor

Precio de su

STetia Puntaje Puntaje total

CONSORCIO XMS conformado por las empresa:
SERVICIOS EMPRESARIALES XIMENA Y
MATEOC SRL, EMPRESA DE ALIMENTOS XMS
SAC, LUZMILA CHUMACERO DE CORDOVA,
RUFINA DEL PILAR CORDOVA CHUMACERO,
CORPORACION XMS SAC.

§/4,031,790.00{ 100.00% 100.00%

2 CARMADI NEGOCIOS & INVERSIONES E.I.R.L.
5/4,284,151.00] 94.11% 94.11%

CONSORCIO conformado por las empresas: DMV
3 NEGOCIACIONES E.l.LR.L.y D.M.V.
INVERSIONES E.I.R.L.

5/4,296,597.650]  93.84% 93.84%

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

Obtenidos los resultados de la evaluacién, se procedio a verificar si el postor que obtuvo el primer lugar cumplen los requisitos de
calificacién previstos en el numeral 3.2 de la seccién especifica de las bases, obteniendo lo siguiente:

Orden de
Prelacion

Nombre o razén social del postor Califica

CONSORCIO XMS conformado por las empresa: SERVICIOS
EMPRESARIALES XIMENA Y MATEO SRL, EMPRESA DE

1 ALIMENTOS XMS SAC, LUZMILA CHUMACERO DE CORDOVA,
RUFINA DEL PILAR CORDOVA CHUMACERO, CORPORACION XMS

SAC. Si

2 CARMADI NEGOCIOS & INVERSIONES E.I.R.L. Si
3 CONSORCIO conformado por las empresas: DMV NEGOCIACIONES

E.lLR.L.y D.M.V. INVERSIONES E.I.R.L. Si

i

/
[ACUERDO ADOPTADO /[




1. Encargar al Presidente del comite de seleccion, emita el informe solicitando al Equipo de Planeamiento y Presupuesto la
ampliacién a la prevision presupuestal N°003-2023-INPE/ORSA-UPP por el importe de Sf 11'051,689.00 (Once millones
cincuentaiun mil seiscientos ochenta y nueve con 00/100 soles). De los cuales S/ 3'792,623.75 (Tres millones setecientos noventa
y dos mil seiscientos veintitres con 75/100 soles) corresponde al item N°02 (valor estimado) y el Precio de la Oferta del Postor es
por un importe mayor correspondiente a $/ 4'031,790.00 y en mérito al Art. N°68 del RGLC indica “...En el supuesto que la oferta
supere el valor estimado, para efectos que el comité de seleccion considere vélida la oferta econémica, aquella cuenta con la
certificacion de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacion del Titular de la Entidad; ambas condiciones son cumplidas
como maximo a los cinco (5) dias habiles, contados desde la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de la buena pro,
bajo responsabilidad...”

2. A la respuesta de lo establecido en el Art. 68 del RGLCE, este comite acuerda por unanimidad, volverse a reunirse una vez
obtenida la respuesta. /

/

10

Raquel Quiii ”T\llayta
PRESI E (T)
/ -

gapt || _/

{
Jessica Wentty Vilca Benites I Celia Juana Qastilla Bafios
PRIMER MIEMBRO (T) SEGUNDQ'MIEMBRO (T)







Concurso Publico N°001-2023-INPE/ORSA-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION PARA INTERNOS Y PERSONAL DE SEGURIDAD INPE QUE LABORA 24 X
48 HORAS EN LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE AREQUIPA, MUJERES AREQUIPA, CAMANA, MOQUEGUA,
TACNA Y MUJERES TACNA DE LA OFICINA REGIONAL SUR ; ITEM 2

EVALUACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

POSTORES
1 2 3
CONSORCIO XMS
conformado por las
empresa: SERVICIOS
EMPRESARIALES XIMENA :
ORD DOCHMENTO Y MATEOQ SRL, EMPRESA [ CARMADI NEGOCIOS NEG%%[‘«\SSORSIEOSDEN:‘:LL. 5
DE ALIMENTOS XMS SAC, | & INVERSIONES D M.\ INVERSIONES
LUZMILA CHUMACERO DE E.LR.L. s ELRL
CORDOVA, RUFINA DEL §
PILAR CORDOVA
CHUMACERO,
CORPORACION XMS SAC.
Declaracién jurada de datos del postor.
a) |Cuando se trate de consorcio, esta declaracion jurada debe ser presentada por cada uno de PRESENTO PRESENTO PRESENTO
los integrantes del consorcio. (Anexo N° 1)
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apcderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
b ||Penatats, segum comesponda PRESENTO PRESENTO PRESENTO
El certificado de vigencia de poder expedido por registros publicos no debe tener una
antigliedad mayor de treinta (30) dias calendario a la presentacién de ofertas, computada
desde la fecha de emision.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.(Anexc N° 2)
¢) |En el caso de consarcios, cada integrante debe presentar esta declaracién jurada, salve que PRESENTO PRESENTO PRESENTO
sea presentada por el representante comun del consorcio.
d) Declaraclén' jurada de cumplimiento de_[os Términos de Referencia contenidos en el numeral PRESENTO PRESENTO PRESENTO
3.1 del Capitulo 1|l de la presente seccién. (Anexo N° 3)
@) |Declaracion jurada de plazo de entrega.(Anexo N° 4) PRESENTO PRESENTO PRESENTO
Promesa de consorcio (Anexo N° 5) Promesa
de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
f) |representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada PRESENTO NO CORRESPONDE PRESENTO
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones.
a9 E_! precio de Eg oferta en soles y el detalle de precios unitarios, cuande dicho sistema haya PRESENTG PRESENTS PRESENT®
sido establecido en las bases. (Anexo N° )
CONDICION DE LA OFERTA (ADMITIDO / NO ADMITIDO) ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

() Segln acta de Observaciones de fecha 31 de agosto del 2023, se acuerda notificar al postor: CONSORCIO DMV NEGOCIACIONES

E.LR.L. - D.M.V. INVERSIONES E.L.R.L., A fin que subsane:

1. El Anexo N°05 “promesa de consorcio” no se encuentra con firmas legalizadas.

Para lo cual se le brindo el plazo de dos dias habiles.

Por

consiguiente, el postor emitio la Carta s/N, de fecha 01 de setiembre del 2023, subsanando la oferta. Por lo tanto se admite la oferta del postor.

L

IEMBRO (T)

SEGUNDOQ

Jessica Wendy Vilca Benites ’&!uiﬂonez Mayta Celia Jugha Castilla Bafios

(

Raq







Concurso Publico N°001-2023-INPE/ORSA-1
CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION PARA INTERNOS Y PERSONAL DE
SEGURIDAD INPE QUE LABORA 24 X 48 HORAS EN LOS ESTABLECIMIENTOS
PENITENCIARIOS DE AREQUIPA, MUJERES AREQUIPA, CAMANA, MOQUEGUA, TACNAY

MUJERES TACNA DE LA OFICINA REGIONAL SUR ; ITEM 2

FACTORES DE EVALUACION

ITEM 2

FACTORES DE EVALUACION

POSTORES

1

2

3

conformado por las

CONSORCIO DMV

empresa: SERVICIOS CARMADI NEGOCIOS NEGOCIACIONES
e Y & INVERSIONES E.L.LR.L. - D.M.V.
EMERESARIALES ELRL INVERSIONES
XIMENA Y MATEO SRL, s
CMDDECA NE ELR.L.
PRECIO
Evaluacién:Se evaluara considerando el precio ofertado
por el postor.
Acreditacion:Se acreditara mediante el documento que
contiene el precio de la oferta. Pi
= 0Om x PMP
(0]
i = Oferta Pi
= Puntaje de la oferta a evaluar Qi
=Precio i Om =
Precio de la oferta méas baja PMP =
Puntaje maximo del precio
S/ 4,031,790.00 | &/ 4,284, 151.00 | S/ 4,296,597.50
100.00% 94.11% 93.84%
ORDEN DE PRELACION 1.00 2.00 3.00
uﬁ‘// )
PRIMER/AMIEMBRO (T) PRESIDENJE (1) SEG DO/I‘IIEMBRO M

Jessica Wendy Vilca Benites

aquel Quigofez Mayta

Celia Juana Castilla Baios







Concurso Publico N°001-2023-INPE/ORSA-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION PARA INTERNOS Y PERSONAL DE SEGURIDAD INPE QUE
LABORA 24 X 48 HORAS EN LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE AREQUIPA, MUJERES
AREQUIPA, CAMANA, MOQUEGUA, TACNA Y MUJERES TACNA DE LA OFICINA REGIONAL SUR ; ITEM 2

POSTORES

1

3

Requisitos de Calificacion

CONSORCIO XMS conformado
por las empresa: SERVICIOS
EMPRESARIALES XIMENA Y
MATEO SRL, EMPRESA DE

ALIMENTOS XMS SAC, LUZMILA
CHUMACERO DE CORDOVA,
RUFINA DEL PILAR CORDOVA
CHUMACERO, CORPORACION
XMS SAC.

CARMADI
NEGOCIOS &
INVERSIONES

E.L.R.L.

CONSORCIO
conformado por
las empresas:
DMV
NEGOCIACION
ESE.LR.L.y
D.M.V.
INVERSIONES
E.LR.L.

B.1) EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

ITEM 2

Requisitos:

El postor debera de contar con un (01) vehiculo furgén frigorifico para el
transporte de cames, pescados, mariscos y embutidos; segun necesidad y
cantidad de suministro.

El vehiculo furgdn frigorifico solicitado debera ser de una capacidad minima de
una 1 TN de carga dtil.

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso
de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a: item
N®02 S/5'688,935.63 (cinco millones seiscientos ochenta y ocho mil novecientos
treinta y cinco con 53/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de Ia presentacién de ofertas que se computarén desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIOS DE
ALIMENTACION COLECTIVOS BRINDADOS EN INSTITUCIONES PUBLICAS
O PRIVADAS (hospitales, guarderias, universidades, establecimientos
penitenciarios, fAbricas, minas, colegios y empresas).

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o0 mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una
sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a-dicha contratacion; de
lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CONDICION DE LA OFERTA (CALIFICADO / NO %IFICADO

CALIFICADO

CALIFICADO

CALIFICADO

l

SEGUNDO MBRO (T)

Celia Juang/Castilla Bafios







